
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   ΑΡΙΘ.ΑΠΟΦ.:47/2024   

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ        ΑΔΑ:        

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY  6/2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  της   27-2-2024 

Σήμερα την 27η  του μηνός Φεβρουαρίου   του έτους  2024  ημέρα Τρίτη και ώρα  

17.00,  το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε σε δημόσια 

συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα  ,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ. :  2457/23-

2-2024   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε εμπρόθεσμα στα μέλη του,  

προκειμένου να γίνει συζήτηση και να  ληφθούν αποφάσεις στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης.                      

Στη συνεδρίαση στην οποία παραβρέθηκε και ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου Μενέλαος 

Μποκέας,  έλαβαν μέρος οι παρακάτω σύμβουλοι.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

Αλμπαντάκης Μιχαήλ, Βάμβουκας Ιωάννης, Βίστης Εμμανουήλ, Βογιατζή Μαρίνα,  

Καλλέργης Ελευθέριος,  Κοκκινάκης Θεοφάνης, Λιαδάκης Αναστάσιος, Λυρώνη -  

Πάγκαλου Χρύσα, Μαρής Ιωάννης, Παρασύρης Ευάγγελος, Πατεράκης 

Εμμανουήλ, Περυσινάκης Γρηγόριος, Πετούσης Γεώργιος Βασίλειος Λάρρυ, 

Σαλούστρος Αριστομένης, Φασουλάκης Γρηγόριος, Πιτσικάκης Δημήτ ριος,  

Παπαδομανωλάκης Εμμανουήλ,  Κοτσυφός Ιωάννης, Κουβίδης Γεώργιος,  

Μακριδάκης Ιωάννης, Μερονιανάκης Χαράλαμπος, Ξυλούρης Μιχαήλ, Σαριδακης 

Γεώργιος, Τζεδάκης Δημήτριος,  Φασουλάκης Δημήτριος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

Ουδείς .  

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία αφού σε σύνολο είκοσι πέντε (25) μελών  του Δ.Σ.  

είναι παρόντα είκοσι πέντε (25) .   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν επίσης, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Ροδιάς 

Ιωάννης Ντουλάκης, ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λουτρακίου Ελευθέριος 

Καλλέργης, Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Μονής Πατραμάνης Ιωάννης και ο  

Πρόεδρος της Κοινότητας Κορφών Φαραζάκης Κωνσταντίνος.  

Η τήρηση των πρακτικών πραγματοποιήθηκε από την  υπάλληλο  του Δήμου Μαρία 

Κρητσωτάκη.  

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ



ΘΕΜΑ 4ο :  Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου της «Δημοτική Επιχείρηση 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ) ».  

 

Η  Αντιδήμαρχος Διοικητικών  Υπηρεσιών Μαρίνα –  Δέσποινα Βογιατζή ,  έλαβε το 

λόγο και σχετικά με  το παραπάνω θέμα έθεσε υπόψη του Δ.Σ.  την εισήγηση της 

Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, όπως  παρακάτω:  

Έχοντας υπόψη:  

1.  Τη Συστατική Πράξη της επιχείρησης (ΦΕΚ 405/29 -3-2005, τ.Β΄),  όπως 

τροποποιήθηκε με  την 31/2011 απόφαση του Δ.Σ. (ΦΕΚ 1538/27 -6-2011, τ.Β΄)  

και εγκρίθηκε η μετονομασία της σε «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Μαλεβιζίου»,  με περιοχή δραστηριότητας και ευθύνης της 

ΔΕΥΑΜ, σε ολόκληρη την εδαφική περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου.  

2.  Την Εγκύκλιο ΥΠΕΣ υπ΄αριθ 43/2024 με θέμα ««Τα Νομικά Πρόσωπα, οι 

σύνδεσμοι και οι επιχειρήσεις της πρωτοβάθμιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 

ορισμός και συγκρότηση των οργάνων δι οίκησής τους», (αρ. πρωτ.:  4835/16-

01-2024)  

3.  Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑ που συνιστάται σε έναν (1) Δήμο διοικείται από 

ενδεκαμελές διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτικό 

Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται από τον Δήμαρχο, ή τον 

οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο  και έξι (6) ακόμη αιρετούς 

εκπροσώπους του δήμου, εκ των οποίων οι τέσσερις (4)  ανήκουν στην 

παράταξη του Δημάρχου  [παρ.1 άρθρο 3 Ν.1069/80,  όπως αντικαταστάθηκε 

από την παρ.2 του άρθρου 91 του Ν.4555/18 (η οποία κα ταργήθηκε με την 

παρ.4 του άρθρου 6 του Ν.4623/19) και από το άρθρο 99 του Ν.4604/19 και 

από την παρ.2 του άρθρου 6 του Ν.4623/19 και από την περίπτ.α' της παρ.6 

του άρθρου 10 του Ν.4625/19] (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024)  

4.  Εκτός από τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, σύμφωνα με το 

προηγούμενο εδάφιο, ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται ακόμη, 

με τους αναπληρωτές τους:  

  ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση ,  που 

υποδεικνύεται από την πλέον αντιπροσωπευτική συνδικαλιστ ική οργάνωση 

των εργαζομένων στην επιχείρηση ή,  εφόσον ελλείπει τέτοια,  από το σύνολο 

των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρόεδρος του 

Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε γενική συνέλευση για τον σκοπό 

αυτόν,  

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ



  ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλ οντικού ή κοινωνικού φορέα της 

περιοχής,  κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι.  της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της 

αλλοδαπής, με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το 

αντικείμενο της επιχείρησης. Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή 

κοινωνικού φορέα του προηγούμεν ου εδαφίου και η διαπίστωση της 

συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν 

μέλους, γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. [παρ.1 άρθρο 3 

Ν.1069/80, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του άρθρου 91 του 

Ν.4555/18 (η οποία καταργήθηκε με την παρ.4 του άρθρου 6 του Ν.4623/19)  

και από το άρθρο 99 του Ν.4604/19 και από την παρ.2 του άρθρου 6 του 

Ν.4623/19] (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024)  

  δύο (2)  δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 

συναφείς με το αντικείμενο  της επιχείρησης.  [παρ.1 άρθρο 3 Ν.1069/80,  

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του άρθρου 91 του Ν.4555/18 (η οποία 

καταργήθηκε με την παρ.4 του άρθρου 6 του Ν.4623/19) και από το άρθρο 

99 του Ν.4604/19 και από την παρ.2 του άρθρου 6 του Ν.4623/19] (ΥΠ.ΕΣ.  

εγκ.43/4835/16.01.2024). Σημειώνεται ότι,  δεδομένης της κατάργησης των 

διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) με την 

περ.β. της παρ.1 του άρ. 53 του ν.5056/2023, οι δημότες, για την μεν ΔΕΥΑ 

από έναν δήμο ορίζονται με απόφαση το υ δημοτικού συμβουλίου. (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.43/4835/16.01.2024)  

5.  Το άρθρο 6, παρ 1,  εδ.β, Ν 2839/2000 (Α ’ 196) ,  όπου ορίζεται «1.β) Στις  

περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το Δημόσιο, τα Ν.Π.Δ.Δ. και  τους Ο.Τ.Α.. 

μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών οργάνων διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ.  

ή Ν.Π.Ι.Δ.,  ο  αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων προσώπων κάθε φύλου 

ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων ή 

υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις,  εφόσον τα μέλη που 

διορίζονται  ή υποδεικνύονται είναι  πάνω από ένα (1).  Τυχόν δεκαδικός αριθμός 

στρογγυλοποιείται  στην επόμενη ακέραιη μονάδα,  εφόσον το κλάσμα είναι  ίσο με  

μισό της μονάδας και  άνω. Συγκρότηση συλλογικού οργάνου των περιπτώσεων α΄  

και  β΄ χωρίς την τήρηση των προϋποθέσεων το υ παρόντος άρθρου δεν είναι  νόμιμη, 

εκτός των περιπτώσεων συλλογικών οργάνων των οποίων τα μέλη εν μέρει  ή στο 

σύνολό τους ορίζονται ως εκ της θέσεως αυτών (ex off icio) ή προέρχονται από  

εκλογή ή ορίζονται από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και  τα εποπτευόμεν α από 

αυτό νομικά πρόσωπα λόγω αποδεδειγμένης ανεπάρκειας ικανού αριθμού προσώπων 

του ετέρου φύλου» .  

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ



6.  Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού 

συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ των μελών του.  Σε περίπτωση 

ισοψηφίας,  υπερισχύει η ψήφος τ ου Προέδρου. [παρ.1 άρθρο 3 Ν.1069/80,  

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του άρθρου 91 του Ν.4555/18 (η οποία 

καταργήθηκε με την παρ.4 του άρθρου 6 του Ν.4623/19)  και από το άρθρο 

99 του Ν.4604/19 και από την παρ.2 του άρθρου 6 του Ν.4623/19] (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.43/4835/16.01.2024)  

7.  Την με αριθμό ΥΠ.ΕΣ. εγκ.43/4835/16.01.2024, σύμφωνα με την οποία, τα 

μέλη του διοικητικού συμβουλίου δεν μπορεί να είναι συγγενείς μεταξύ τους 

εξ αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι και τρίτου βαθμού, καθώς και οι με 

οποιαδήποτε μορφή εργολάβοι ή προμηθευτές της επιχείρησης ή μέλη του 

διοικητικού συμβουλίου ή υπάλληλοι ομοειδο ύς επιχείρησης.  

8.  Την με αριθμό 45/2024 (ΑΔΑ:ΨΠΛΣΩΛΣ -ΖΓΛ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου,  σύμφωνα με την οποία ορίζεται ως  περιβαλλοντικός φορέας 

που θα συμμετέχει με εκπρόσωπό του στο Διοικητικό Συμβούλιο της 

«Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ)», το 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ -  ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

(ΤΕΕ/ΤΑΚ).   

9.  Το με αριθ.πρωτ:  358/26 -2-2024 έγγραφο του ΤΕΕ/ΤΑΚ , σύμφωνα με το  

οποίο ορίζεται ως τακτικός εκπρόσωπος του φορέα  ο  Μηνάς Μανιαδής,  

Πολιτικός  Μηχανικός και ως αναπληρωτής αυτού ο  Εύαγγελος Μπικάκης,  

Μηχανολόγος Μηχανικός .  

10.  Το από 16-1-2024 Πρακτικό του συλλόγου  των εργαζομένων στην 

επιχείρηση, σύμφωνα με το οποίο  εκλέχθηκαν ως εκπρόσωποι των 

εργαζομένων  στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕ ΥΑΜ , ο Μαρίνος Μαρίνος,  

με αναπληρωτή αυτού τον Φανουράκη Γρηγόρη.  

11.  Την αδυναμία και των δύο παρατάξεων του Δημοτικού Συμβουλίου να 

τηρήσουν των ποσόστωση του 1/3 (Το άρθρο 6,  παρ 1,  εδ.β ,  Ν 2839/2000)  

όσον αφορά στον ορισμό των προτεινόμενων μελών στα διοικητικά 

συμβούλια των νομικών προσώπων,  για το λόγο ότι το Δημοτικό Συμβούλιο 

έχει μόνο δύο γυναίκες μεταξύ των εκλεγμένων μελών .  

 

Καλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει :  

Α) τη συγκρότηση  του ενδεκαμελούς  Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ)» .  

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ



1.  Ιωάννης Βάμβουκας ,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως τακτικό μέλος,  

με αναπληρωτή αυτού τον Θεοφάνη Κοκκινάκη ,  Δημοτικό Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

2.  Ιωάννης Μαρής ,  Δημοτικός  Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό μέλος , με 

αναπληρωτή τον Μιχαήλ Αλμπαντάκη ,   Δημοτικός  Σύμβουλος (πλειοψηφίας).  

3.  Εμμανουήλ Πατεράκης ,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Γρηγόρη Φασουλάκη,   Δημοτικό Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

4.  Γρηγόρης Περισυνάκης   Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Πρασύρη,  Δημοτικό Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

5.  Χρύσα Λυρώνη, Δημοτική Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό μέλος ,  με 

αναπληρώτρια  την Μαρίνα-  Δέσποινα Βογιατζή,   Δημοτική Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

6.  Γεώργιος Κουβίδης , Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας)  ως τακτικό μέλος , με 

αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Μερονιανάκη, Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας).  

7.  Γεώργιος Σαριδάκης  Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας)  ως τακτικό μέλος ,  με 

αναπληρωτή Δημήτριο Φασουλάκη, Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας).  

8.  Μαρίνος Μαρίνος ,  που έχει υποδειχθεί  από την συνδικαλιστική οργάνωση 

των εργαζομένων , σύμφωνα με το από 16/1/2024 Πρακτικό Εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπου εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑ 

Μαλεβιζίου με αναπληρωτή αυτού τον Γρηγόρη Φανουράκη  .   

9.  Μηνάς Μανιαδής, Πολιτικός  Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ/ΤΑΚ, ως 

τακτικό μέλος και  αναπληρωτής αυτού ο  Εύαγγελος Μπικάκης , Μηχανολόγος 

Μηχανικός .  

10.  Νικόλαος Χαλκιαδάκης  δημότης (με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 

συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης), με αναπληρωτή τον Περάκη 

Κων/νο.  

11.  Άννα Κάβαλου  ,  δημότισσα (με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με 

το αντικείμενο της επιχείρησης), με αναπληρώτρια την Αγγελική Ρεράκη.  

 

Β)  Πρόεδρος  του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου ορίζεται από το Δήμαρχο το μέλος 

του Δ.Σ.  Ιωάννης Βάμβουκας.  

 

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ



Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού 

συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ των μελών του.  Σε περίπτωση ισοψηφίας,  

υπερισχύει η ψήφος  του Προέδρου.  

 

Γ)  Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του δημοτικού 

συμβουλίου  και, σε κάθε περίπτωση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες από τη 

συγκρότηση του νέου δημοτικού συμβουλίου.   (παρ.3 άρθρο 3 Ν.1069/80,  όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν.4483/17,  την παρ.2 του άρθρου 348 του 

Ν.4512/18, το άρθρο 99 του Ν.4604/19 και το άρθρο 48 του Ν.4735/2020) (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.43/4835/16.01.2024)  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγησ η της Αντιδημάρχου, μετά από 

διαλογική συζήτηση όπως λεπτομερέστατα φαίνεται στο πρακτικό  ,   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Τη συγκρότηση  του ενδεκαμελούς  Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μαλεβιζίου (ΔΕΥΑΜ) ».  

1.  Ιωάννης Βάμβουκας ,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας) ως τακτικό μέλος,  

με αναπληρωτή αυτού τον Θεοφάνη Κοκκινάκη ,  Δημοτικό Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

2.  Ιωάννης Μαρής ,  Δημοτικός  Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό μέλος , με 

αναπληρωτή τον Μιχαήλ Αλμπαντάκη,   Δημοτικός  Σύμβουλος (πλειοψηφίας).  

3.  Εμμανουήλ Πατεράκης ,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Γρηγόρη Φασουλάκη,   Δημοτικό Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

4.  Γρηγόρης Περισυνάκης   Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Πρασύρη,  Δημοτικό Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

5.  Χρύσα Λυρώνη, Δημοτική Σύμβουλος (πλειοψηφίας)  ως τακτικό μέλος ,  με 

αναπληρώτρια  την Μαρίνα-  Δέσποινα Βογιατζή,   Δημοτική Σύμβουλο 

(πλειοψηφίας).  

6.  Γεώργιος Κουβίδης , Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) ως τακτικό μέλος , με 

αναπληρωτή τον Χαράλαμπο Μερονιανάκη, Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας).  

7.  Γεώργιος Σαριδάκης  Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφίας) ως τακτικό μέλος,  με 

αναπληρωτή Δημήτριο Φασουλάκη, Δημοτικό Σύμβουλο (μειοψηφίας).  

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ



8.  Μαρίνος Μαρίνος ,  που έχει υποδειχθεί  από την συνδικαλιστική οργάνωση 

των εργαζομένων , σύμφωνα με το από 16/1/2024 Πρακτικό Εκλογών για την 

ανάδειξη εκπροσώπου εργαζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑ 

Μαλεβιζίου με αναπληρωτή αυτού τον Γρηγόρη  Φανουράκη  .   

9.  Μηνάς Μανιαδής, Πολιτικός  Μηχανικός εκπρόσωπος του ΤΕΕ/ΤΑΚ, ως 

τακτικό μέλος και  αναπληρωτής αυτού ο  Εύαγγελος Μπικάκης , Μηχανολόγος 

Μηχανικός .  

10.  Νικόλαος Χαλκιαδάκης  δημότης (με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις 

συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης), με αναπληρωτή τον Περάκη 

Κων/νο.  

11.  Άννα Κάβαλου  ,  δημότισσα (με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με 

το αντικείμενο της επιχείρησης), με αναπληρώτρια την Αγγελική Ρεράκη.  

 

Β)  Πρόεδρος  του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου ορίζεται από το Δήμαρχο το τακτικό 

μέλος του Δ.Σ.  Ιωάννης Βάμβουκας.  

 

Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού 

συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ των μελών του.  Σε περίπτωση ισοψηφίας,  

υπερισχύει η ψήφος  του Προέδρου.  

 

Γ)  Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του δημοτικού 

συμβουλίου  και, σε κάθε περίπτωση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες από τη 

συγκρότηση του νέου δημοτικού συμβουλίου.   (παρ.3 άρθρο 3 Ν.1069/80,  όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν.4483/17,  την παρ.2 του άρθρου 348 του 

Ν.4512/18, το άρθρο 99 του Ν.4604/19 και το άρθρο 48 του Ν.4735/2020) (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.43/4835/16.01.2024)  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  47/2024.  

Τα  Μέλη  

 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: ΡΒΜΧΩΛΣ-3ΥΒ


		2024-03-12T13:38:16+0200
	Athens




